РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСВЕЧНИКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2022  г.                                       №15                          с. Верхнесвечниково

Об утверждении формы проверочного

листа (список контрольных вопросов),
 применяемого при проведении контрольного
мероприятия в рамках осуществления
муниципального контроля за соблюдением
правил благоустройства на территории
 Верхнесвечниковского сельского поселения»
         Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» на основании постановления Правительства РФ от 27.10.2021г. №1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов» и решения  Собрания депутатов Верхнесвечниковского сельского поселения №17 от 10.12.2021 года «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Верхнесвечниковского сельского поселения»,
    ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить форму проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при проведении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории Верхнесвечниковского сельского поселения согласно приложению.
 2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения и на информационных стендах Верхнесвечниковского сельского поселения.
3.   Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
Верхнесвечниковского

сельского поселения                                                                      С.Ф.Демченко

Приложение к постановлению

Администрации Верхнесвечниковского

сельского поселения от 21.03.2022 г. №15
ФОРМА
             проверочного листа (список контрольных вопросов),

применяемого при проведении контрольного мероприятия

 в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением

 правил благоустройства на территории

Верхнесвечниковского сельского поселения
Реквизиты правового акта об утверждении настоящей формы проверочного листа (списка контрольных вопросов) (далее - проверочный лист): Постановление Администрации Верхнесвечниковского  сельского поселения от ___ № ___  «Об  утверждении  формы  проверочного  листа  (списков  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального  контроля в сфере благоустройства на  территории  Верхнесвечниковского сельского поселения».

Наименование органа, осуществляющего муниципальный  контроль в сфере благоустройства:____________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное)мероприятие:_____________________________________________________________________________________________________________________________________.

Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  _____________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Место  проведения  контрольного (надзорного) мероприятия  с  заполнением  проверочного  листа:  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Реквизиты  распоряжения  о  проведении  контрольного (надзорного) мероприятия:_______________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Учетный  номер  плановой  проверки  и  дата  присвоения  учетного  номера  контрольного (надзорного) мероприятия:  _____________________________________________________________________________.

Должность,  фамилия  и  инициалы  должностного  лица  Администрации Верхнесвечниковского сельского поселения,  проводящего  контрольное (надзорное) мероприятие  и  заполняющего  проверочный  лист:  _____________________________________________________________________________.

Перечень  вопросов,  отражающих  содержание  обязательных  требований  и  (или)  требований,  установленных законодательством,  муниципальными  правовыми  актами,  ответы  на  которые  однозначно  свидетельствуют  о  соблюдении  или  несоблюдении  юридическим  лицом,  физическим лицом  обязательных  требований,  составляющих  предмет  контрольного (надзорного) мероприятия:

	№ п/п
	Перечень вопросов
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	не требует

ся

	1
	Обеспечивается ли участие собственников зданий, строений, сооружений, земельных участков в благоустройстве прилегающих территорий?
	пункт 12.3 раздела 12 Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского  сельского поселения

	2.
	Соблюдаются ли установленные правилами благоустройства порядок определения границ прилегающих территорий?
	подпункт 12.3.5 пункта 12.3 раздела 12 Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского сельского поселения

	3
	Обеспечивается ли уборка земельных участков, а также очистка их от мусора, отходов, снега, скоплений дождевых и талых вод, технических и технологических загрязнений, удаление обледенений, условия для свободного стока талых и ливневых вод?
	пункт 12.4 раздела 12 Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского сельского поселения

	4
	Обеспечивается ли очистка фасадов зданий, строений, сооружений и ограждений от видимых загрязнений, повреждений, надписей, недопущение разрушений отделочного слоя, водосточных труб, воронок или выпусков?
	пункт 12.4 раздела 12 Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского сельского поселения

	5
	Имеются ли оборудованные контейнерные площадки для накопления ТКО?
	пункт 12.8.7 раздела 12 Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского сельского поселения

	6
	Обеспечивается ли при производстве строительных работ застройщикам и лицам, осуществляющим строительство, реконструкцию объектов капитального строительства  предотвращение выноса техникой грунта и грязи с территории производства работ?
	пункт 19 Приложение Д Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского сельского поселения

	7
	Обеспечивается ли обустройство и содержание дворовых уборных с выгребом и дворовых помойниц для сбора жидких отходов в неканализованных домовладениях в соответствии с требованиями законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения?
	пункт 12.4 раздела 12 Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского сельского поселения

	8
	Заключены ли договора с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами
	пункт 12.8.7 раздела 12 Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского сельского поселения

	9
	Соблюдаются ли требования по содержанию строительных площадок?
	Приложение Д Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского сельского поселения

	10
	Обеспечено ли содержание и уборка длительное время не используемых и не осваиваемых территорий, находящихся в собственности или владении?
	Пункт 1.12 Приложения Ж Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского сельского поселения

	11
	Производятся ли работы по удалению с ограждения земельного участка надписей, афиш, объявлений, плакатов и других материалов информационного и агитационного характера?
	Пункт 3.4 Приложения И Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского сельского поселения

	12
	Производится ли ремонт  и  окрашивание ограждения земельного участка и его элементов по мере необходимости, но не реже одного раза в год?
	Пункт 3.4 Приложения И Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского  сельского поселения

	13
	Поддерживаются ли собственниками (правообладателями) в исправном состоянии фасады зданий и сооружений, включая их декоративные и функциональные элементы?
	Пункт 12.2 Приложения И Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского  сельского поселения

	14
	Проводится ли текущий ремонт, в том числе окраска фасада и производится ли поддерживающий ремонт отдельных элементов фасада?
	Пункт 12.5 Приложения И Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского сельского поселения

	15
	Соблюдается ли требование о том, что объекты капитального строительства должны быть оборудованы номерными, указательными и домовыми знаками.
	Пункт 12.1 Приложения И Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского сельского поселения

	16
	Соблюдается ли охрана озелененных территорий собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами, арендаторами земельных участков?
	Пункт 1.14 Приложения И Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского сельского поселения

	17
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, строениям, сооружениям, иным объектам, а так же земельным участкам?
	Пункт 12.4 раздела 12, пункт 3 приложения «Д» Правил благоустройства Верхнесвечниковского территории  сельского поселения

	18
	Соблюдаются ли правила:

- оформления и размещения вывесок, рекламы и витрин;

- организации навигации на территории муниципального образования;

- организации уличного искусства (стрит-арт, граффити, мурали);

- организации праздничного оформления территории
	Приложение «Е»

к Правилам благоустройства  территории Верхнесвечниковского сельского поселения

	19
	Соблюдается ли запрет на размещение транспортных средств на внутриквартальных и придомовых территориях, создающее препятствия для прохода людей, а также для работы и движения уборочной и специализированной техники
	пункт 12.9

раздела 12

Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского

сельского поселения

	20
	Соблюдаются ли запреты на следующие действия, установленные Порядком содержания и эксплуатации объектов благоустройства?
	Пункт 12.12

раздела 12

Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского сельского поселения

	21
	Соблюдаются ли требования по уборке территории в зимний и летний период?
	Пункт 2.2, 2.15
 Приложения Ж

Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского
сельского поселения

	22
	Выполняются ли мероприятия по выявлению сорных, карантинных растений, борьбе с ними, локализации, ликвидации их очагов?
	Пункт 2.1,2.2 Раздел 2 Приложения Ж Правил благоустройства территории Верхнесвечниковского сельского поселения

________________________________________________                        ______
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность                              (подпись) уполномоченного представителя организации
или гражданина)                                                                                                                                   ______________
                                                                                                                                              (дата)
________________________________________________                                     _________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность                                                 (подпись)
     лица, проводящего контрольное мероприятие и
        заполняющего проверочный лист)
                                                                                                                                  ______________
                                                                                                                                              (дата)